2

	ПРОЕКТ

	СОВЕТ ГЛАФИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ПЯТОГО СОЗЫВА
___________________________  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	от ______________
	                                    № ___________

	село Глафировка

О внесении изменения в решение Совета
Глафировского сельского поселения Щербиновского района
[bookmark: _Hlk132982810]от 18 июля 2023 года № 7 «Об утверждении Положения
о порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося  в собственности Глафировского сельского
поселения Щербиновского района и арендуемого
субъектами малого и среднего предпринимательства»

[bookmark: _Hlk132983147]В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и в соответствии с федеральными законами от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 24 июля         2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Законом Краснодарского края от 4 апреля 2008 года № 1448-КЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Краснодарском крае», Совет Глафировского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Глафировского сельского поселения Щербиновского района от 18 июля 2023 года № 7 «Об утверждении Положения о порядке отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Глафировского сельского поселения Щербиновского района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства» следующее изменение:
в пункте 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 «Преимущественное право на приобретение арендуемого имущества» приложения к решению слова «двух лет» заменить словами «одного года».
2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко А.В.) настоящее решение:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района (http://admglaph.ru/);
2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Глафировского сельского поселения Щербиновского района».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Глафировского сельского поселения Щербиновского района Лукашенко М.Ю.
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Глафировского сельского поселения
Щербиновского района                                                                   М.Ю. Лукашенко